UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini  
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita  
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo  
inchoetur

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 431. Caelestini Pap. Annus 8. Theod. 24. Valent. 7.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14566**

CASSIANI  
INVECTI-  
VA IN NE-  
STORIVM.

sancto plebis graus & exitio a contagio flare in Ecclesia Dei & loqui  
audes: & blasphemis ac furiosis vocibus tuis sacerdotis semper ille si-  
dei & Catholicae confessionis infamas; magistrorum priorum vitio  
plebem Constantinopolitane vrbis errare? Tu ergo ebriandis ut pro-  
rum. aut istum tu Gregorio excellentior, tu Nestario probatior, tu  
Ioanne praestantior, omnibusque Orientalium vrbium sacerdotibus?  
qui est non eiusdem nominis, cuius hi, quos nominant, eius tamen fe-  
des fuerunt. quod quidem quoad ad hanc causam pertinet, iustitiam: quia  
cum de fide agatur, omnes in eo idem sunt, quod optimi, in quo confor-  
tes sunt optimorum. Unde & ego quoque ipse humilis & obsecrans no-  
mine, sicut merito, licet mihi inter eximios Constantinopolitane vr-  
bis Antistes locum magistri vrbis non possim, studium tamen dis-  
cipuli affectuorum, praesumo. Adoptatus enim a beatissima memoria Io-  
anne Episcopo in ministerium sacrum, atque oblati Deo: est corpore  
absimili, affectu illic sum: & illi dilectissimo mihi ac venerabilissimo Dei  
populo est non praesentia non absentia, tamen praesente contingor.  
Et hinc est, quod condoleo et atque compatior, in vocem vane tristiti-  
ae ac doloris erupi: & quod vnum potius, stabilem quiritoniam, quasi  
pro meorum atque artium meorum asperitate, clamavi. Etenim  
si iuxta Apostolum a dolente quidem minore corporis parte, con-  
dolet maior atque compatitur: quanto magis dolente maiore, minor  
compati oportet: Inhumanius tamen quippe est, vt in vno atq; eodem  
corpore maiorem infirmitatem minor a non sentiant, cum minoris  
maior a patiantur.

XCVIII.  
CASSIANI  
APOSTRO-  
PHIA AD  
CONSTAN-  
TINOPOLI-  
TANOS.  
b Mat. 20  
e Psal. 13  
d Gal. 2.  
c 1. Cor. 2.

Vnde obsecro ac deprecor omnes vos, qui intra Constantinopolita-  
nae vrbis ambitum sitis, & per spectam patriam eius mei, & per vni-  
tatem fidei fratres mei estis, vt separatis vos ab illo (vt scriptum est) b lupo  
rapaci, qui deturbae Dei populum, vt c cibum patris. Ne d tergeritis,  
neque quiescatis quicquam illius: quia sunt omnia ad interitum.  
Exire de medio eius, ac separari a vni: & immundum ne tergeritis.  
Memento hinc magistrorum veterum, sacerdotumque vestrorum, Gregorii  
nobilis per Orbem, Nestarii sanctimoniam insensum, Ioannis sile ac puritate  
mirabilis, Ioannis inquam, Ioannis illius, qui vere ad similitudinem  
Ioannis Evangelistae & discipulus testis & apostolus, quasi super peccatum  
Domini semper affectuorum, discubuit, illius inquam, meritorie, illius  
sequimini: illius parati, illius silem, illius doctrinam ac sanctimo-  
niam cogitare: illius memento semper doctorum vestri ac nutritorum, in  
cuius quasi genio quadammodo amplexus, creatus, qui communis  
mihi ac vobis magister fuit, cuius discipuli atque instituti sumus. Il-  
lius scripta legite, illius infortia tenete, illius silem ac meritum  
amplexamini. Quod est affectu grande est ac difficile, si quidem i-  
men pulchrum & sublime: quoniam in iuniorum rerum non adper-  
tantur, sed etiam imitari ipsa laudanda est: quia non quoniam ferre  
aliquis eius rei portione ad plenum caret, ad quam scandere ac per-  
nere contenderit. Ille ergo vobis in seculum semper & quasi conspectus sit,  
ille in animo & cogitatione versus sit: ille denique ipse vobis etiam, quae  
d me sunt scripta, commendat: quia haec, propter quae ego scripsi, ille me  
docuit, ac per hoc non tam mea haec, quam illius esse credite: quia riuus  
ex fonte constat, & quicquid putatur esse discipuli, totum ad honorem  
conuenit referre magistri.